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50درصد ایرانیان تحت 
پوشش مراکز درمانی 

تأمین اجتماعی
رفـــاه  و  کار  تعـــاون،  وزیـــر 
اجتماعـــی حـــدود 53 درصـــد 
تحـــت  را  ایـــران  جمعیـــت 
پوشـــش مراکز درمانی ســـازمان 
دانســـت  اجتماعـــی  تأمیـــن 
جامعـــه  درصـــد   28 گفـــت:  و 
هـــدف، خدمـــات را به صـــورت 
ملکـــی  مراکـــز  در  مســـتقیم 
مابقـــی  و  می کننـــد  دریافـــت 
نیـــز از ایـــن خدمـــات در مراکز 
درمانـــی وابســـته بـــه دانشـــگاه 
فرانشـــیز  بـــا  پزشـــکی  علـــوم 
انـــدک بهره منـــد می شـــوند. به 
گـــزارش روابط عمومـــی وزارت 
تعـــاون، کار و رفـــاه اجتماعـــی، 
بیـــان  مرتضـــوی  ســـیدصولت 
کرد: ســـازمان تأمیـــن اجتماعی 
بـــا محوریـــت معاونـــت درمان، 
ح توســـعه مراکز بیمارستانی  طر
و درمانـــی ملکـــی را در دســـتور 
کار قـــرار داده اســـت. مرتضوی 
خصوصـــی  بخـــش  در  افـــزود: 
هـــم بـــا ارائـــه فاکتـــور، امـــکان 
دریافـــت هزینه هـــا با فرانشـــیز 
کم از ســـازمان تأمین اجتماعی 
وجـــود دارد. وزیـــر کار با اشـــاره 
بـــه تکلیـــف رئیس جمهـــور بـــه 
ح  بیمه هـــا جهـــت اجـــرای طـــر
بیمـــه درمانـــی فراگیـــر، اضافـــه 
کرد: علاوه بـــر تأمین اجتماعی، 
بیمه ســـلامت هم وارد کار شده 
اســـت. وزیـــر رفـــاه، بالـــغ بر 99 
درصـــد جامعـــه ایرانـــی را تحت 
پوشـــش بیمـــه فراگیر دانســـت 
و گفـــت: افـــراد فاقـــد پوشـــش 
بیمه درمانی، خودشـــان تمایلی 

ندارنـــد.
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افزایش 17 درصدی اشتغال تمام وقتآغاز ریزش قیمت گوشت قرمزخبر

چندی است که غبار محیط کسب و کار 
گرفته شده و بــازار کار شاهد افزایش 
اشتغال است، به طوری که حالا »کار 
شایسته« یا همان اشتغال تمام وقت 17 
درصد در چهار ماهه اول امسال نسبت 
به مدت مشابه افزایش یافته است. بر 
اساس داده هــای مرکز آمار ایران، بازار 
کار کشور در بهار امسال نسبت به بهار 
مشابه سال گذشته و حتی نسبت به 
دو دهه اخیر بهبود یافته و اشتغالزایی 
که در این بازه زمانی ایجاد شده تفاوت 
چشمگیری با دیگر شغل هایی که در 
گذشته به وجــود می آمده اند داشته 
است. اول اینکه اشتغالزایی که ایجاد 
شده همراه با افزایش جمعیت فعال 
بوده است و دوم شغل های باکیفیت و 
به عبارتی استاندارد هستند که مفهوم 

»کار شایسته« را یدک می کشند.

اشتغال تمام وقت 71 درصد شد
براساس داده های رسمی از سوی وزارت 
تعاون، کار و رفــاه اجتماعی، اشتغال 
ماهه  چهار  طی  کشور  در  تمام وقت 
نخست امسال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته 17 درصد افزایش یافته 
و اشتغال استاندارد یا به تعبیری کار 
شایسته که افــراد 44 ساعت در هفته 
فعالیت دارند، از 54 درصد به 71 درصد 
ــت. واکــــاوی شکل گیری  ــده اسـ ــی رس
اشتغال غیررسمی و نیمه وقت در کنار 
بازخوانی کار شایسته نشان می دهد 
دولت سیزدهم چگونه توانسته است 

رقم را به این میزان افزایش دهد.

کار شایسته
کار شایسته یا همان فعالیت استاندارد، 
محور سیاست های سازمان جهانی کار 
است که در ایــران نیز هر چند از یک 
دهه پیش دارای دستور العمل بوده اما 
هیچ گاه رنگ اجرایی به خود نگرفته 
اســت، نشان به آن نشان که در یک 
دهه گذشته بیش از 60 درصد اشتغال 
ایجاد شده فاقد کیفیت بوده و ویژگی 

کار شایسته را نداشته است.

اگر گفته های رئیس جمهور و مسئولان 
دولــت سیزدهم بازخوانی شــود، همه 
بر موضوع اشتغالزایی شایسته تأکید 
داشــتــه و دارنـــد، نشان بــه آن نشان 
که فضای اشتغال به سمت تمرکز بر 
ــازار کــار رسمی و شایسته پیش رفته  ب
است، فرصت های شغلی ایجاد شده 
توسط دستگاه های دولتی و اجرایی 
در زمره مشاغل تمام وقت و باکیفیت 
محسوب شده و می توان استدلال کرد 
که با اشتغالزایی در این حوزه از میزان 
اشتغال پــاره وقــت و در سطحی فراتر 

اشتغال غیررسمی کاسته شده است.

اشتغال نیمه وقت
برخی از اعــداد نشان می دهد در یک 
دهه گذشته بیش از 10 میلیون نفر از 
کار شایسته در کشور برخوردار نبودند. 
برخی از کارفرمایان به ناچار به جای 
تعطیلی واحد صنعتی یا خدماتی خود، 
مثل  هزینه هایی  بتوانند  آنکه  ــرای  ب
حداقل دستمزد را حذف کنند، آن را به 
صورت غیررسمی و زیرزمینی در می آورند 
تا هم بتوانند مزدی کمتر از مزد مصوب 
کل کشور به کارگران بپردازند و هم حیات 
خود را ادامه دهند. کارگران شاغل نیز 
به علت زیاد بودن نیروی کار و تأمین 
معیشت شان حاضر به پذیرش مشاغل 
غیر رسمی با دستمزدی کمتر از حداقل 
مزد مصوب می شوند. نتیجه این امر 
محروم شــدن ایــن کــارگــران از بیمه و 

مزایای تأمین اجتماعی خواهد بود.

اجرایی شدن کار شایسته
در این میان دولت سیزدهم از هنگامی 

که برنامه های اشتغالزایی خود را به 
مرحله اجرا درآورد براین موضوع تأکید 
و اعتقاد دارد بسیاری از مسائل حوزه 
کار اعم از دستمزد کارگران، قرارداد های 
کار، بیمه بیکاری و قرارداد های موقت 
ــرای سند ملی کــار شایسته حل  با اج

خواهد شد.
در دو سال گذشته وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی با بستر مناسبی محیط 
فضای کسب وکار را گسترش داده است. 
تعیین دستمزد مناسب با نرخ تورم و با 
مشارکت شرکای سه جانبه کــار؛ یعنی 
کارگر، کارفرما و دولت و همچنین بهبود 
فضای کسب وکار از مهم ترین اقدامات 
دولت سیزدهم در این دو سال بوده 
است. این امر موجب شده است تا دیگر 
برخی از کارفرمایان نتوانند اقداماتی را به 

ضرر کارگر انجام دهند.
در ایــن میان کــارگــران شاغل در این 
واحدها نیز با توجه به تأمین نیازهای 
زندگی خود به صورت تمام وقت مشغول 
به کــار شده اند و ایــن امــر باعث شده 
است به اشتغال غیررسمی و پاره وقت 

روی نیاورند.
ح  ــت با اجــرای طر از طــرف دیگر دول
کالابرگ الکترونیک، بیشتر خانوارهای 
کارگران را تحت پوشش تغذیه سالم 
ــن طریق هم  ــت کــه از ای درآورده اس
سلامت تغذیه آنها تأمین شود و هم 
اینکه دیگر به هزینه کردن برای سبد 

تغذیه ای خود نیاز نداشته باشند.
افزایش اشتغال تمام وقت در دولت 
سیزدهم به معنای این است که همه 
بهبود  کشور  اقتصادی  شاخص های 

یافته اند.

 با توجه به افزایش قیمت دام زنده بین 
170 تا 210 هزارتومان و گوشت قرمز بین 
400 تا 600 هزارتومان طی هفته های اخیر، 
دولت برای حمایت از مصرف کنندگان 
با چاره اندیشی و افزایش حجم واردات 
گوشت قرمز و تــوزیــع ذخــایــر گوشت 
گوسفندی و گوساله داخلی به بازار این 
مشکل را برطرف کرده، به طوری که طی 
روزهای اخیر، قیمت ها روند کاهشی به 
خود گرفته است. براساس آمارها نیاز 
سالانه کشور به انواع گوشت قرمز حدود 
950 هزارتن است که بخش عمده آن در 
داخل کشور تولید و کسری 10 درصدی از 

محل واردات تأمین می شود.
طی روزهای گذشته دولت نرخ گمرکی 
گوشت قرمز را از 4 به یک درصد کاهش 
داد. هیأت وزیران به پیشنهاد سازمان 
برنامه و بودجه کشور و به استناد بند ب 
تبصره 7 ماده واحده قانون بودجه سال 
1402 دو ردیف تعرفه مربوط به قیمت 
گوشت قرمز گوساله و گوسفند کشتاری 
خ حقوق ورودی  را مشمول کاهش نر
ــورای تأمین دام کشور  کــرد. رئیس ش
درباره وضعیت بازار دام زنده و گوشت 
قرمز افزود: با ورود دولت به بازار گوشت 
قرمز قیمت این محصول در بازار ریزشی 
شده است. منصور پوریان اظهارداشت: 
این کاهش قیمت به دلیل ورود گوشت 
قرمز تولید داخلی و وارداتی در بازار است 
که به طور مستمر گوشت به بازار تزریق 
ادامــه  می شود به همین دلیل شاهد 
روند کاهش قیمت ها خواهیم شد و این 

موضوع ادامه خواهد داشت. 
رئیس شورای تأمین دام کشور تصریح 
کرد: افزایش عرضه 100 درصدی گوشت 
قرمز در بــازار روی قیمت دام زنده نیز 
خ آن نیز  اثرگذار شده به طــوری که نر

کاهش یافته است.
وی اضافه کــرد:در روزهــای اخیر قیمت 
هرکیلوگرم دام زنده گوسفندی بره نر 
کشتاری کم وزن بین 160 تا 170 هزارتومان 
و قیمت مابقی اقلام گوسفند ماده، قوچ 

و... زیر 160 هزارتومان به فروش رسیده 
است. پوریان ادامه داد: قیمت دام زنده 
گوساله نر نیز بین 160 تا 170 هزارتومان 
است و تقریباً این قیمت ها هم قیمت 

دام زنده گوسفندی است. 
به گفته وی با توجه به قیمت دام زنده 
اکنون نرخ هر کیلوگرم شقه گوسفندی 

در محدوده 375 هزارتومان است.
رئیس شــورای تأمین دام کشور درباره 
سمت و ســوی بـــازار گوشت قرمز نیز 
گفت: آنچه مسلم اســت، اکنون ورود 
و  گوساله  و  گوسفندی  ــرم  گ گــوشــت 
گوسفندی  و  گوساله  منجمد  گوشت 
ــازار ازمــبــادی مشخص تأمین و در  به ب

لایه های مختلف عرضه می شود.
وی گفت: این حجم از واردات برای نیاز 
مصرف روزانــه گوشت گرم و منجمد و 
حتی ذخــیــره ســازی مناسب اســت که 
بزودی کاهش قیمت در اقلام گوشتی را 

شاهد خواهیم بود.
پــوریــان ادامـــه داد: اگــر بخواهیم این 
موضوع را حل کنیم باید به تولید داخلی 
یک نگاه ویژه داشته باشیم؛ از زمانی که 
آزادسازی قیمت ها انجام شد بارها اعلام 
کردیم که دامداران خرد و متوسط توان 
جبران هزینه های تمام شده تولید را 
ندارند بنابراین نیازمند حمایت بیش از 

پیش از سوی دولت هستند.
رئیس شورای تأمین دام اضافه کرد: با 
توجه به شرایط فعلی بازار باید حمایت 
ــداران مشخص و شفاف باشد  ــ از دام
خود  تولید  بــه  بتواند  تولیدکننده  تــا 
ادامــه بدهد. وی اظهارداشت: به طور 
ــل بــرای رفع این  طبیعی بهترین راه ح
مشکل، صــادرات دام زنده است اما به 

دلیل گرانی گوشت قرمز در بازار داخلی 
نمی توان صادرات انجام داد بنابراین باید 
مشکل سرمایه در گــردش و نقدینگی 

تولیدکنندگان برطرف شود.
پوریان با بیان اینکه برای افزایش مصرف 
گوشت قرمز در سبد خانوار باید در تولید 
برسیم،  خودکفایی  به  کشور  گوشت 
ادامه داد: اکنون سمت و سو در جهت 
افزایش واردات است و گوشت قرمز از 
کشورهای مختلف تأمین و وارد می شود 
که ما مخالف واردات برای بازار و کاهش 
قیمت ها نیستیم بلکه حمایت از تولید 

داخلی نیز یک الزام است.
به گفته وی به طور قطع باید گوشت 
کیفی با قیمت مناسب به دست مردم 
برسد اما نباید از حمایت تولید داخلی 
غافل شد. وی معتقد است باید دست 
دامداران داخلی خرد و متوسط را گرفت 
ج شوند.  تا از ایــن شرایط سخت خــار
وی گفت: امیدواریم در بخش دام نیز 
اتفاقات خوبی رخ بدهد که از این رکود 

فروش خارج شوند.

توزیع گوشت تنظیم بازار
ــه گوشت  ــادی ــح ــس ات ــی  در ادامــــه رئ
گوسفندی درباره وضعیت واردات گوشت 
و گوشت های تنظیم بازار گفت: بخشی 
ــازار،  ب از گوشت های قرمز موجود در 
محصولات تنظیم بازار بوده که با یارانه 
خ گذاری شده اند. علی اصغر  دولت نر
ملکی افزود: تمام این گوشت ها تولید 
داخل بوده که یارانه به آنها اختصاص 
پیدا کرده و در قالب تنظیم بازار عرضه 

می شوند.
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